

DODATOK č. 3
k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR – 21SP – 0801 / 0020/ 19

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **PhDr. Juraj Miškov**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **Ing. Ivan Drobny**, poverený riadením SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov : **ELPO, s.r.o. Stará Ľubovňa**
sídlo : Popradská 22, 064 01 Stará Ľubovňa
Slovenská republika
zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro,
Vložka číslo: 10139/P
konajúci : **Bc. Ladislav Gurega**, konateľ
Ing. Jozef Greizinger, konateľ
IČO : 36444634
DIČ : 2021012730
banka : UniCredit Bank Slovakia a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky pre refundáciu: xxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**.“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 5. októbra 2009, evidovanej pod číslom: **KaHR–21SP–0801/0020/19** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
 - 1.1.1 **Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory“** sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.
 - 1.1.2 **Príloha č. 11 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 11, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia a zostávajú zachované v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 7 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy, z toho jeden rovnopis pre účely čl. 6 ods. 6 písm. g) VZP a 5 rovnopisov dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **Ing. Ivan Drobny**, poverený riadením SIEA

Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis: **Bc. Ladislav Gurega**, konateľ

Podpis: **Ing. Jozef Greizinger**, konateľ

Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet Podpory NFP

Príloha č. 11 Rozpočet projektu

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Malá vodná elektrárň Stará Ľubovňa	
Kód ITMS	25120120020	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a Hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF a Štátneho rozpočtu SR	
Prioritná os	2 - Energetika	
Opatrenie	2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Obnoviteľné zdroje energie: hydroelektrická, geotermálna a iné	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Nešpecifikované výrobné odvetvia	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Východné Slovensko
NUTS III	Prešovský kraj
Okres	Stará Ľubovňa
Obec	Stará Ľubovňa
Ulica	—
Číslo	—

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Výrobou elektrickej energie, využitím vodnej energie, dosiahnuť stabilné ekonomické výsledky a zabezpečiť trvalý rast spoločnosti.
Špecifický cieľ projektu 1	Zavedenie ekologickej výroby elektrickej energie pre zabezpečenie stabilných príjmov spoločnosti v dlhodobom horizonte.
Špecifický cieľ projektu 2	Zvýšenie pridanej hodnoty.
Špecifický cieľ projektu 3	Posilňovať trvalo udržateľný rozvoj regiónu zvýšením výroby elektrickej energie z OZE.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	Počet	0	2008	1	2012
	Zvýšený inštalovaný výkon zariadenia zodpovedajúci obnoviteľným zdrojom energie	MW	0	2008	0,4	2012
	-	-	-	-	-	-
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest	Počet	1	2012	0	2017
	Nárast pridanej hodnoty	EUR	114000	2012	234000	2017
	Nárast tržieb	EUR	120000	2012	248000	2017
	-	-	-	-	-	-

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku))	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	SO 01 Hať SO 02 Rybochod SO 03 Budova MVE SO 04 Ľavostranná ochranná hrádza PS 01 Kaplanova turbína PS 02 Kaplanova turbína PS 03 Ľavostranná klapka hate PS 04 Pravostranná klapka hate PS 05 Generátor PS 06 Generátor PS 07 Elektrotechnologická časť MVE PS 08 Transformátor	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	Počet	1
2.	SO 01 Hať SO 03 Budova MVE SO 07 Vyvedenie výkonu do elektrickej siete PS 01 Kaplanova turbína PS 02 Kaplanova turbína PS 03 Ľavostranná klapka hate PS 04 Pravostranná klapka hate PS 05 Generátor PS 06 Generátor PS 07 Elektrotechnologická časť MVE PS 08 Transformátor	Zvýšený inštalovaný výkon zariadenia zodpovedajúci obnoviteľným zdrojom energie	MW	0,4

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
SO 01 Hať	11/2009	03/2012
SO 02 Rybochod	11/2009	03/2012
SO 03 Budova MVE	11/2009	03/2012
SO 04 Ľavostranná ochranná hrádza	11/2009	03/2012
SO 05 Prečistenie dna rieky pod MVE	11/2009	03/2012
SO 06 Lávka pre peších	11/2009	03/2012
SO 07 Vyvedenie výkonu do elektrickej siete	11/2009	03/2012
SO 08 Terénne úpravy	11/2009	03/2012
PS 01 Kaplanova turbína	11/2009	03/2012
PS 02 Kaplanova turbína	11/2009	03/2012
PS 03 Ľavostranná klapka hate	11/2009	03/2012
PS 04 Pravostranná klapka hate	11/2009	03/2012
PS 05 Generátor	11/2009	03/2012
PS 06 Generátor	11/2009	03/2012
PS 07 Elektrotechnologická časť MVE	11/2009	03/2012
PS 08 Transformátor	11/2009	03/2012
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	11/2009	03/2012
Publicita a informovanosť	11/2009	03/2012

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	2,531,036.31	0,00	2,531,036.31	PS 01 Kaplanova turbína, PS 02 Kaplanova turbína, PS 03 Lavostranná klapka hate, PS 04 Pravostranná klapka hate, PS 05 Generátor, PS 06 Generátor, PS 07 Elektrotechnologická časť MVE, PS 08 Transformátor
717001 Realizácia nových stavieb	3,043,606.70	0,00	3,043,606.70	SO 01 Hať, SO 02 Rybochod, SO 03 Budova MVE, SO 04 Lavostranná ochranná hrádza, SO 05 Prečistenie dna rieky pod MVE, SO 06 Lávka pre peších, SO 07 Vyvedenie výkonu do elektrickej siete, SO 08 Terénne úpravy
CELKOVO	5,574,643.01	0,00	5,574,643.01	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	SO 01 Hať	1 233 196,97	0,00	1 233 196,97
2	SO 02 Rybochod	169 786,53	0,00	169 786,53
3	SO 03 Budova MVE	1 319 486,10	0,00	1 319 486,10
4	SO 04 Lavostranná ochranná hrádza	21 493,75	0,00	21 493,75
5	SO 05 Prečistenie dna rieky pod MVE	65 876,24	0,00	65 876,24
6	SO 06 Lávka pre peších	10 502,05	0,00	10 502,05
7	SO 07 Vyvedenie výkonu do elektrickej siete	26 775,94	0,00	26 775,94
8	SO 08 Terénne úpravy	196 489,11	0,00	196 489,11
9	PS 01 Kaplanova turbína	821 217,55	0,00	821 217,55
10	PS 02 Kaplanova turbína	345 880,63	0,00	345 880,63
11	PS 03 Lavostranná klapka hate	279 824,74	0,00	279 824,74
12	PS 04 Pravostranná klapka hate	279 824,74	0,00	279 824,74
13	PS 05 Generátor	230 365,80	0,00	230 365,80
14	PS 06 Generátor	230 365,80	0,00	230 365,80
15	PS 07 Elektrotechnologická časť MVE	179 911,04	0,00	179 911,04
16	PS 08 Transformátor	163 646,02	0,00	163 646,02
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO			0,00	5 574 643,01

Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena v Eur	Počet jednotiek	Celkom v Eur	Oprávnený výdavok v Eur	Neoprávnený výdavok v Eur	Intenzita pomoci	NFP v Eur	termín realizácie	
												od	do
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	1	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	hod	6,15	2 000,000	12 308,31	12 308,31	0,00	50,00%	6 154,15	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	2	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	deň	3,03	60,000	182,04	182,04	0,00	50,00%	91,02	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	3	Výkop vodotoku do 3 m horn. 3 1000-10000 m3	m3	3,60	7 123,000	25 630,13	25 630,13	0,00	50,00%	12 815,06	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	4	Vodovorné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1000 m	m3	3,63	7 123,000	27 308,85	27 308,85	0,00	50,00%	13 654,43	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	5	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	6,60	3 561,500	23 502,16	23 502,16	0,00	50,00%	11 751,08	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	6	Zemné hriazde prírodných a odpadných melioračných kanálov, z horniny 1 až 4	m3	7,11	3 561,500	25 334,58	25 334,58	0,00	50,00%	12 667,29	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	7	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnávaním nezhrutnených	m3	1,36	3 561,500	4 835,20	4 835,20	0,00	50,00%	2 417,60	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	8	Ocelové šetovnice pre šetové steny baranené alebo nasadené rezanie priečne na skládke	ks	5,33	66,000	352,06	352,06	0,00	50,00%	176,03	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	9	Šetovnice typu Larsen 11373 3n	t	1 395,54	14,507	20 245,08	20 245,08	0,00	50,00%	10 122,54	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	10	Ocelové šetovnice pre šetové steny baranené alebo nasadené zvážanie priečne na skládke	ks	41,78	66,000	2 757,34	2 757,34	0,00	50,00%	1 378,67	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	11	Steny baranené z ocelových šetovnic z terénu nasražené pri dĺžke šetovnic od 0 do 10 m	m2	16,00	326,000	5 215,83	5 215,83	0,00	50,00%	2 607,91	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	12	Steny baranené z ocelových šetovnic z terénu zabaranené na dĺžku od 0 nad 10 m	m2	48,63	326,000	15 854,17	15 854,17	0,00	50,00%	7 927,08	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	13	Konštrukcie z prostého betónu vodostavebného V8-T 50-B 20(C 16/20)	m3	234,94	2 331,400	547 731,19	547 731,19	0,00	50,00%	273 865,59	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	14	Dobrenie plôch rovinných	m2	33,71	1 100,000	37 075,62	37 075,62	0,00	50,00%	18 537,81	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	15	Odčistenie plôch v rovine	m2	7,81	1 100,000	8 587,93	8 587,93	0,00	50,00%	4 293,97	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	16	Výstuž železobetónových konštrukcií z betónárskej ocele zn. 10425 priem nad 12 do 32mm	t	1 809,03	128,227	231 966,75	231 966,75	0,00	50,00%	115 983,38	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	17	Pohľadka dňa alebo svahov akékoľvek hrúbky z lomového kameňa neupraveného triedeného z terénu	m3	53,40	612,000	32 680,22	32 680,22	0,00	50,00%	16 340,11	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	18	Práce a dodávky nezaehnuté	%	11 734,33	5,000	58 671,65	58 671,65	0,00	50,00%	29 335,82	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	19	Presun hmoty pre nádrže (8331)	t	11,97	7 952,033	94 418,18	94 418,18	0,00	50,00%	47 209,09	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	20	Provizorné premostenie	m	1 487,09	16,000	23 793,40	23 793,40	0,00	50,00%	11 896,70	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	21	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	kg	0,80	3 780,000	3 036,45	3 036,45	0,00	50,00%	1 518,22	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	22	Dodávka zámočkových konštrukcií	kg	2,46	3 780,000	9 310,10	9 310,10	0,00	50,00%	4 655,05	november 09	marec 12
SO 01 Hať	717001 Realizácia nových stavieb	23	Zariad. stavebníka	%	12 107,97	1,850	22 399,75	22 399,75	0,00	50,00%	11 199,87	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	24	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	4,43	200,000	886,94	886,94	0,00	50,00%	443,47	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	25	Výkop vodotoku do 3 m horn. 4 do 1000 m3	m3	10,26	951,000	9 754,33	9 754,33	0,00	50,00%	4 877,17	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	26	Vodovorné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1000 m	m3	5,07	951,000	4 823,50	4 823,50	0,00	50,00%	2 411,75	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	27	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	8,73	475,500	4 151,12	4 151,12	0,00	50,00%	2 075,56	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	28	Uloženie sypaniny súdžnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	4,62	475,500	2 197,09	2 197,09	0,00	50,00%	1 098,55	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	29	Zemné hriazde prírodných a odpadných melioračných kanálov, z horniny 1 až 4	m3	9,41	475,500	4 476,26	4 476,26	0,00	50,00%	2 238,13	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	30	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnávaním nezhrutnených	m3	1,79	475,500	852,32	852,32	0,00	50,00%	426,16	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	31	Základové konštrukcie z betónu prostého tr. B 20(C 16/20)	m3	218,64	272,000	59 468,74	59 468,74	0,00	50,00%	29 734,37	november 09	marec 12

Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena v Eur	Počet jednotiek	Celkom v Eur	Oprávnený výdavok v Eur	Neoprávnený výdavok v Eur	Intenzita pomoci	NFP v Eur	termín realizácie	
												od	do
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	32	Debrnenie základ, pásov klenieb, dosiek, prahov, vencova ostrôh, páliek a blokov, pilierov - zriadenie	m2	11,73	130,000	1 525,00	1 525,00	0,00	50,00%	762,50	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	33	Debrnenie základ, pásov klenieb, dosiek, prahov, vencova ostrôh, páliek a blokov, pilierov - odstránenie	m2	3,68	130,000	478,99	478,99	0,00	50,00%	239,49	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	34	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v ovorenom výkope z piesku a štikopiesku do 63 mm	m3	54,57	19,090	1 041,76	1 041,76	0,00	50,00%	520,88	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	35	Drôtokamené opavenie, akékoľvek tvaru, z lom. kameňa neupraveného, tried. osádzované z terénu	m3	217,61	201,000	43 778,85	43 778,85	0,00	50,00%	21 889,42	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	36	Obsluhovacia lávka z ochran, brvien na prepadoch rybníka z dreva, s nálerom, dĺžky 2-3 m	m2	84,92	17,850	1 515,76	1 515,76	0,00	50,00%	757,88	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	37	Presun hŕdi pre nádrže (8331)	l	15,42	1 056,833	16 298,37	16 298,37	0,00	50,00%	8 149,18	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	38	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraničného priezozovej plochy 224-288 cm2	m	11,96	59,500	711,41	711,41	0,00	50,00%	355,70	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	39	Hranol sm 2 160x160,180,220 a	m3	531,10	0,595	316,01	316,01	0,00	50,00%	158,00	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	40	Montáž ostatných aluplyškových kovových stavebných doplňkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	3,94	1 051,000	4 144,55	4 144,55	0,00	50,00%	2 072,28	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	41	Drobné nezatrnuté práce	%	1 615,55	5,000	8 077,74	8 077,74	0,00	50,00%	4 038,87	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	42	Dodávka zámočníckych konštrukcií	kg	2,85	772,000	2 203,81	2 203,81	0,00	50,00%	1 101,91	november 09	marec 12
SO 02 Rybochod	717001 Realizácia nových stavieb	43	Zariadenie staveniska	%	1 667,03	1,850	3 084,00	3 084,00	0,00	50,00%	1 542,00	november 09	marec 12
SO 03 Budova MVE	717001 Realizácia nových stavieb	44	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	hod	6,27	1 200,000	7 528,38	7 528,38	0,00	50,00%	3 764,19	november 09	marec 12
SO 03 Budova MVE	717001 Realizácia nových stavieb	45	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.	deň	4,28	90,000	385,08	385,08	0,00	50,00%	192,54	november 09	marec 12
SO 03 Budova MVE	717001 Realizácia nových stavieb	46	Výkop vodotoku do 3 m horn, 3 1000-10000 m3	m3	6,74	4 374,000	29 459,09	29 459,09	0,00	50,00%	14 729,55	november 09	marec 12
SO 03 Budova MVE	717001 Realizácia nových stavieb	47	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1000 m	m3	7,17	4 374,000	31 361,08	31 361,08	0,00	50,00%	15 680,54	november 09	marec 12
SO 03 Budova MVE	717001 Realizácia nových stavieb	48	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	m3	2,54	4 374,000	11 092,53	11 092,53	0,00	50,00%	5 546,27	november 09	marec 12
SO 03 Budova MVE	717001 Realizácia nových stavieb	49	Konštrukcie z prostého betónu vodostavebného V8-T 50-B 20(C 16/20)	m3	439,43	1 394,000	612 571,52	612 571,52	0,00	50,00%	306 285,76	november 09	marec 12
SO 03 Budova MVE	717001 Realizácia nových stavieb	50	Debrnenie plôch rovinných	m2	61,90	1 672,800	103 540,80	103 540,80	0,00	50,00%	51 770,40	november 09	marec 12
SO 03 Budova MVE	717001 Realizácia nových stavieb	51	Oddebrnenie plôch v rovne	m2	14,34	1 672,800	23 982,02	23 982,02	0,00	50,00%	11 991,01	november 09	marec 12
SO 03 Budova MVE	717001 Realizácia nových stavieb	52	Výstuž železobetónových konštrukcií z betónárskej occele zn. 10A25 priem do 12mm	t	4 099,98	76,670	314 345,73	314 345,73	0,00	50,00%	157 172,86	november 09	marec 12
SO 03 Budova MVE	717001 Realizácia nových stavieb	53	Páika z lomového kameňa lomársky upraveného pre dlažbu murovaná na suchu bez výplne škar	m3	155,66	30,400	4 732,15	4 732,15	0,00	50,00%	2 366,08	november 09	marec 12
SO 03 Budova MVE	717001 Realizácia nových stavieb	54	Presun hŕdi pre objekty budované so zemnými a kamenitými hŕdzami, elektrifikáciou vodnými	t	19,17	4 149,302	79 526,22	79 526,22	0,00	50,00%	39 763,11	november 09	marec 12
SO 03 Budova MVE	717001 Realizácia nových stavieb	55	Montáž ostatných aluplyškových kovových stavebných doplňkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	2,50	6 416,000	16 036,81	16 036,81	0,00	50,00%	8 018,40	november 09	marec 12
SO 03 Budova MVE	717001 Realizácia nových stavieb	56	Dodávka zámočníckych výrobkov	kg	5,38	6 416,000	34 501,49	34 501,49	0,00	50,00%	17 250,75	november 09	marec 12
SO 03 Budova MVE	717001 Realizácia nových stavieb	57	Zeriová a dráha	sub	26 456,09	1,000	26 456,09	26 456,09	0,00	50,00%	13 228,05	november 09	marec 12
SO 03 Budova MVE	717001 Realizácia nových stavieb	58	Zariadenie staveniska	%	12 955,19	1,950	23 967,10	23 967,10	0,00	50,00%	11 983,55	november 09	marec 12
SO 04 Ľavostraná ochranná hrádza	717001 Realizácia nových stavieb	59	Výkop v zemníku na suchu v hĺbke 3.nad 1000 do 10000 m3	m3	1,30	2 413,000	3 131,79	3 131,79	0,00	50,00%	1 566,89	november 09	marec 12
SO 04 Ľavostraná ochranná hrádza	717001 Realizácia nových stavieb	60	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1000 m	m3	3,35	2 413,000	8 073,77	8 073,77	0,00	50,00%	4 036,89	november 09	marec 12
SO 04 Ľavostraná ochranná hrádza	717001 Realizácia nových stavieb	61	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	m3	1,18	2 413,000	2 851,45	2 851,45	0,00	50,00%	1 425,73	november 09	marec 12
SO 04 Ľavostraná ochranná hrádza	717001 Realizácia nových stavieb	62	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 bez zhutnenia	m2	0,25	2 931,000	719,96	719,96	0,00	50,00%	359,98	november 09	marec 12

Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena v Eur		Počet jednotiek	Celkom v Eur		Oprávnený výdavok v Eur		Neoprávnený výdavok v Eur		Intenzita pomoci	NFP v Eur	termín realizácie	
																od	do
SO 04 Ľavostraná odhranáá hrádza	71.7001 Realizácia nových stavieb	63	Výsev trávniku hydroosovom na hľušinu	m2	1.69		2 931.000	4 952.13	4 952.13	0.00	50.00%	2 476.07	november 09	marec 12			
SO 04 Ľavostraná odhranáá hrádza	71.7001 Realizácia nových stavieb	64	Trávové semeno parková zmes	kg	9.38		146.550	1 374.24	1 374.24	0.00	50.00%	687.12	november 09	marec 12			
SO 04 Ľavostraná odhranáá hrádza	71.7001 Realizácia nových stavieb	65	Zariadenie staveniska	%	211.03		1.850	390.41	390.41	0.00	50.00%	195.21	november 09	marec 12			
SO 05 Predčistenie dna rieky pod VE	71.7001 Realizácia nových stavieb	66	Výkop vodotoku do 3 m horn. 4 nad 10000 m3	m3	1.44		5 417.000	7 785.84	7 785.84	0.00	50.00%	3 892.92	november 09	marec 12			
SO 05 Predčistenie dna rieky pod VE	71.7001 Realizácia nových stavieb	67	Vodovorné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	1.26		5 417.000	6 814.85	6 814.85	0.00	50.00%	3 407.43	november 09	marec 12			
SO 05 Predčistenie dna rieky pod VE	71.7001 Realizácia nových stavieb	68	Nakladanie neuliatnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	1.85		5 417.000	9 997.52	9 997.52	0.00	50.00%	4 988.76	november 09	marec 12			
SO 05 Predčistenie dna rieky pod VE	71.7001 Realizácia nových stavieb	69	Uloženie sypaniny súdržnej hominy s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	1.15		5 417.000	6 221.48	6 221.48	0.00	50.00%	3 110.74	november 09	marec 12			
SO 05 Predčistenie dna rieky pod VE	71.7001 Realizácia nových stavieb	70	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 bez zhutnenia	m2	0.09		2 000.000	185.89	185.89	0.00	50.00%	92.94	november 09	marec 12			
SO 05 Predčistenie dna rieky pod VE	71.7001 Realizácia nových stavieb	71	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v homine triedy 1-4	m2	0.59		2 000.000	1 188.34	1 188.34	0.00	50.00%	594.17	november 09	marec 12			
SO 05 Predčistenie dna rieky pod VE	71.7001 Realizácia nových stavieb	72	Výsadba kolkovanej sadenice v pôde súdržnej, hl. zaradenia nad 600 do 700 mm	ks	0.44		2 000.000	882.96	882.96	0.00	50.00%	441.48	november 09	marec 12			
SO 05 Predčistenie dna rieky pod VE	71.7001 Realizácia nových stavieb	73	Rezy stromov a kríkov-vrba	lks	1.98		2 100.000	4 154.55	4 154.55	0.00	50.00%	2 077.28	november 09	marec 12			
SO 05 Predčistenie dna rieky pod VE	71.7001 Realizácia nových stavieb	74	Zahádzka z lomového kamňa bez preštrkovania z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m3	18.25		600.000	10 952.00	10 952.00	0.00	50.00%	5 476.00	november 09	marec 12			
SO 05 Predčistenie dna rieky pod VE	71.7001 Realizácia nových stavieb	75	Plôtik zápletový z raždia hľichatého v záplete do 0,6 m	m	3.89		2 000.000	7 780.65	7 780.65	0.00	50.00%	3 890.33	november 09	marec 12			
SO 05 Predčistenie dna rieky pod VE	71.7001 Realizácia nových stavieb	76	Drobné nezahrnuté práce	%	643.44		5.000	3 217.18	3 217.18	0.00	50.00%	1 608.59	november 09	marec 12			
SO 05 Predčistenie dna rieky pod VE	71.7001 Realizácia nových stavieb	77	Limnigrafická látka osadená v akomkoľvek sklone	m	39.57		13.000	514.37	514.37	0.00	50.00%	257.19	november 09	marec 12			
SO 05 Predčistenie dna rieky pod VE	71.7001 Realizácia nových stavieb	78	Presun hmôt pre nádrže (8331)	t	3.83		1 302.247	4 984.04	4 984.04	0.00	50.00%	2 492.02	november 09	marec 12			
SO 05 Predčistenie dna rieky pod VE	71.7001 Realizácia nových stavieb	79	Zariadenie staveniska	%	646.80		1.850	1 196.57	1 196.57	0.00	50.00%	588.29	november 09	marec 12			
SO 06 Lávka pre peších	71.7001 Realizácia nových stavieb	80	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	1.10		4 502.000	4 931.49	4 931.49	0.00	50.00%	2 465.74	november 09	marec 12			
SO 06 Lávka pre peších	71.7001 Realizácia nových stavieb	81	Dodávka zámočnických konštrukcií	kg	1.19		4 502.000	5 379.80	5 379.80	0.00	50.00%	2 689.90	november 09	marec 12			
SO 07 Vviedenie výkonu do elektrickej siete	71.7001 Realizácia nových stavieb	82	Zariadenie staveniska	%	103.11		1.850	190.76	190.76	0.00	50.00%	95.38	november 09	marec 12			
SO 07 Vviedenie výkonu do elektrickej siete	71.7001 Realizácia nových stavieb	83	Káblové vedenie - elektrická výstroj	sub	26 289.58		1.000	26 289.58	26 289.58	0.00	50.00%	13 144.79	november 09	marec 12			
SO 07 Vviedenie výkonu do elektrickej siete	71.7001 Realizácia nových stavieb	84	Zariadenie staveniska	%	262.90		1.850	486.36	486.36	0.00	50.00%	243.18	november 09	marec 12			
SO 08 Terénne úpravy	71.7001 Realizácia nových stavieb	85	Odstáranie ornice s premiešaním, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	3.12		5 200.000	16 207.93	16 207.93	0.00	50.00%	8 103.96	november 09	marec 12			
SO 08 Terénne úpravy	71.7001 Realizácia nových stavieb	86	Vodovorné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	7.61		1 040.000	7 912.37	7 912.37	0.00	50.00%	3 956.18	november 09	marec 12			
SO 08 Terénne úpravy	71.7001 Realizácia nových stavieb	87	Nakladanie neuliatnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	13.10		1 040.000	13 618.80	13 618.80	0.00	50.00%	6 809.40	november 09	marec 12			
SO 08 Terénne úpravy	71.7001 Realizácia nových stavieb	88	Rozpresenie zemín schopných zrodenia v rovine a v skl. do 1,5, pri hr. vrstvy nad 0,20 do 0,30 m	m2	2.14		5 200.000	11 133.24	11 133.24	0.00	50.00%	5 566.62	november 09	marec 12			
SO 08 Terénne úpravy	71.7001 Realizácia nových stavieb	89	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 bez zhutnenia	m2	0.56		5 200.000	2 899.82	2 899.82	0.00	50.00%	1 449.91	november 09	marec 12			
SO 08 Terénne úpravy	71.7001 Realizácia nových stavieb	90	Výsev trávniku hydroosovom na orniciu	m2	2.06		5 200.000	10 718.98	10 718.98	0.00	50.00%	5 359.49	november 09	marec 12			
SO 08 Terénne úpravy	71.7001 Realizácia nových stavieb	91	Trávové semeno parková zmes	kg	21.31		260.000	5 540.73	5 540.73	0.00	50.00%	2 770.36	november 09	marec 12			

Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena		Počet jednotiek	Celkom v Eur	Oprávnený výdavok v Eur	Neoprávnený výdavok v Eur	Intenzita pomocí	NFP v Eur	termín realizácie	
					v Eur								od	do
SO 08 Terénne úpravy	71.7001 Realizácia nových stavieb	92	Koberec asfaltový dvorený z kameniva drieného obaleného asfaltom so zhutnením hr 50 mm	m2	27,14		1 200,000	32 563,23	32 563,23	0,00	50,00%	16 281,62	november 09	marec 12
SO 08 Terénne úpravy	71.7001 Realizácia nových stavieb	93	Koberec asfaltový zo štrkopiesku s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr 50 mm	m2	34,15		1 200,000	40 975,90	40 975,90	0,00	50,00%	20 487,95	november 09	marec 12
SO 08 Terénne úpravy	71.7001 Realizácia nových stavieb	94	Beťón asfaltový s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení, tr III lôžkový (ABL) hr 50 mm	m2	40,64		1 200,000	48 767,18	48 767,18	0,00	50,00%	24 383,59	november 09	marec 12
SO 08 Terénne úpravy	71.7001 Realizácia nových stavieb	95	Presun hŕnôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dlžky objektu	t	5,71		452,487	2 581,91	2 581,91	0,00	50,00%	1 290,95	november 09	marec 12
SO 08 Terénne úpravy	71.7001 Realizácia nových stavieb	96	Zariadenie staveniska	%	1 929,20		1,850	3 569,02	3 569,02	0,00	50,00%	1 784,50	november 09	marec 12
PS 01 Kaplanova turbína	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	97	priamoprúdová turbína Kaplan	ks	282 148,31		1,000	282 148,31	282 148,31	0,00	50,00%	141 074,16	november 09	marec 12
PS 01 Kaplanova turbína	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	98	provízie hradenie hate	ks	152 692,03		1,000	152 692,03	152 692,03	0,00	50,00%	76 346,01	november 09	marec 12
PS 01 Kaplanova turbína	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	99	hradenie štrkovej priepuste	ks	102 901,15		1,000	102 901,15	102 901,15	0,00	50,00%	51 450,57	november 09	marec 12
PS 01 Kaplanova turbína	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	100	jenné hrablice	ks	39 832,70		1,000	39 832,70	39 832,70	0,00	50,00%	19 916,35	november 09	marec 12
PS 01 Kaplanova turbína	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	101	čistiaci stroj hrabíc	ks	69 707,23		1,000	69 707,23	69 707,23	0,00	50,00%	34 853,61	november 09	marec 12
PS 01 Kaplanova turbína	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	102	provízie hradenie výroku turbin	ks	20 580,23		1,000	20 580,23	20 580,23	0,00	50,00%	10 290,11	november 09	marec 12
PS 01 Kaplanova turbína	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	103	provízie hradenie výfoku turbin	ks	20 580,23		1,000	20 580,23	20 580,23	0,00	50,00%	10 290,11	november 09	marec 12
PS 01 Kaplanova turbína	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	104	montážny žeriav	ks	69 043,35		1,000	69 043,35	69 043,35	0,00	50,00%	34 521,68	november 09	marec 12
PS 01 Kaplanova turbína	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	105	stavidlo vrtoku turbíny	ks	63 732,32		1,000	63 732,32	63 732,32	0,00	50,00%	31 866,16	november 09	marec 12
PS 02 Kaplanova turbína	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	106	priamoprúdová turbína Kaplan	ks	282 148,31		1,000	282 148,31	282 148,31	0,00	50,00%	141 074,16	november 09	marec 12
PS 02 Kaplanova turbína	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	107	stavidlo vrtoku turbíny	ks	63 732,32		1,000	63 732,32	63 732,32	0,00	50,00%	31 866,16	november 09	marec 12
PS 03 Ľavostranná klapka hate	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	108	Oceľová klapka s elektrickým pohonom	ks	279 824,74		1,000	279 824,74	279 824,74	0,00	50,00%	139 912,37	november 09	marec 12
PS 04 Pravoststranná klapka hate	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	109	Oceľová klapka s elektrickým pohonom	ks	279 824,74		1,000	279 824,74	279 824,74	0,00	50,00%	139 912,37	november 09	marec 12
PS 05 Generátor	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	110	generátor trojfázový	ks	230 365,80		1,000	230 365,80	230 365,80	0,00	50,00%	115 182,90	november 09	marec 12
PS 06 Generátor	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	111	generátor trojfázový	ks	230 365,80		1,000	230 365,80	230 365,80	0,00	50,00%	115 182,90	november 09	marec 12
PS 07 Elektrotechnologická časť MVE	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	112	riadiaci systém	ks	179 911,04		1,000	179 911,04	179 911,04	0,00	50,00%	89 955,52	november 09	marec 12
PS 08 Transformátor	71.3004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	113	transformátor	ks	163 646,02		1,000	163 646,02	163 646,02	0,00	50,00%	81 823,01	november 09	marec 12
Celkom								5 574 643,01	5 574 643,01	0,00		2 787 321,50	november 09	marec 12